
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – N° 1330 – Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 Outubro de 2021 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

GABINETE 

 
DECRETO Nº 044, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

Fixa ponto facultativo no Município de 
Carnaubais na data de 11 de outubro de 2021, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, e, 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nas Repartições 
Públicas da Administração Municipal Direta, Indireta, 
Autárquica e Fundacional do Município Carnaubais, no dia 11 
de outubro de 2021 (segunda-feira).  
Art. 2º Aos dirigentes dos órgãos e entidades cabe fazer 
observar o funcionamento dos serviços essenciais afetos às 
respectivas áreas de competência nesse dia.  
Art. 3º Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
Município de Carnaubais/RN, 06 de outubro de 2021. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Registro de Preços Eletrônico - 012/2021 
Resultado da Adjudicação 
 
Item: 0001 
Descrição: ROTA 01 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos MICROONIBUS CONVENCIONAL, adaptado ao 
transporte escolar, bancos estofados em perfeitas condições, 
vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 9.503/97, com no 
máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA para transporte de 
estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da rede municipal e 
estadual das Zonas Rurais para o Polo Municipal de Ensino: 
ROTA VESPERTINO: Saída de Nova Descoberta para as Escolas 
Estadual Alcides Wanderley e a Municipal Abel Alberto 56 km 
(ida e volta).CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 
18 (DEZOITO);HORÁRIO DE CHEGADAS: 13:00 horas HORARIO 
DE SAÍDAS: 17:00 horas TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: terra DIAS 
DA SEMANA: Segunda a Sexta 
Quantidade: 15.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 4,75 
Valor Final: 2,99 
Valor Total: 44.850,00 
Adjudicado em: 05/10/2021 - 10:40:28 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
(14.928.383/0001-77) 

LICITAÇÃO 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município N°1330 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 pág 

Modelo: MICRO ÔNIBUS - 2008/ 2008 - BRANCO – DIE 
 
Item: 0002 
Descrição: ROTA 02 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos MICROONIBUS CONVENCIONAL, adaptado ao 
transporte escolar, bancos estofados em perfeitas condições, 
vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 9.503/97, com no 
máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA para transporte de 
estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da rede municipal e 
estadual das Zonas Rurais para o Polo Municipal de Ensino: 
ROTA MATUTINO: Saída de P.A. Santa Luzia para as Escolas 
Centro Municipal de Educação Infantil (CEMEI) e a Escola 
Municipal Abel Alberto da Fonseca e Estadual professora 
Adalgiza Emídia da Costa. 36 km (ida e volta) ROTA 
VESPERTINO: Saída de P.A. Santa Luzia para as Escolas 
Estadual Alcides Wanderley e Estadual professora Adalgiza 
Emídia da Costa. 36 km (ida e volta) CAPACIDADE MÍNIMA 
PASSAGEIROS SENTADOS: 15 (QUINZE) HORÁRIO DE 
CHEGADAS: 07:00 horas e 13:00 horas HORARIO DE SAÍDAS: 
11:30 e 17:00 horas TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: terra DIAS DA 
SEMANA: Segunda a Sexta 
Quantidade: 18.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 4,75 
Valor Final: 2,99 
Valor Total: 53.820,00 
Adjudicado em: 05/10/2021 - 10:44:02 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
(14.928.383/0001-77) 
Modelo: MICRO ÔNIBUS - 2008/ 2008 - BRANCO – DIE 
 
Item: 0003 
Descrição: ROTA 03 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO CONVENCIONAL, adaptado 
ao transporte escolar, bancos estofados em perfeitas 
condições, vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 
9.503/97, com no máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA 
para transporte de estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da 
rede municipal e estadual das Zonas Rurais para o Polo 
Municipal de Ensino: ROTA NOTURNO: Saída de Bela Vista, 
Alemão, Entroncamento, Olho D`água, P.A. Margarida Alves, 
Rosa Luxemburgo, Irmã Doraty, Jenipapeiro, Água Branca, Pai 
João, Arraial, Casinhas, para as Escolas Estadual Alcides 
Wanderley e 
Escola Municipal Abel Alberto da Fonseca. 42 km (ida e volta) 
CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 44 
(Quarenta e quatro) HORÁRIO DE CHEGADAS:19:00 horas 
HORARIO DE SAÍDAS: 22:30 horas TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: 
terra DIAS DA SEMANA: Segunda a Sexta 
Quantidade: 12.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 5,85 
Valor Total: 70.200,00 
Adjudicado em: 05/10/2021 - 10:44:10 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 
(32.193.868/0001-41) 

Modelo: MERCEDES BENZ / OF 1721 
 
Item: 0004 
Descrição: ROTA 04 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos MICROONIBUS CONVENCIONAL, adaptado ao 
transporte escolar, bancos estofados em perfeitas condições, 
vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 9.503/97, com no 
máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA para transporte de 
estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da rede municipal e 
estadual das Zonas Rurais para o Polo Municipal de Ensino: 
ROTA MATUTINO: Saída de Tabatinga, Cidade Histórica, para 
as Escolas Estadual professora Adalgiza Emídia da Costa, e 
Escola Municipal Abel Alberto da Fonseca, CEMEI e Padre José 
de Anchieta. 52 km (ida e volta) ROTA VESPERTINO: 
Saída de Cidade Histórica para a Escola Municipal Abel 
Alberto da Fonseca e Estadual Professora Adalgiza Emídia da 
Costa. 3 km (ida e volta) CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS 
SENTADOS: 15 (QUINZE) HORÁRIO DE CHEGADAS: 07:00 
horas e 13:00 horas HORARIO DE SAÍDAS: 11:30 e 17:00 horas 
TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: Asfalto DIAS DA SEMANA: Segunda 
a Sexta 
Quantidade: 15.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 4,75 
Valor Final: 2,99 
Valor Total: 44.850,00 
Adjudicado em: 05/10/2021 - 10:51:35 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
(14.928.383/0001-77) 
Modelo: MICRO ÔNIBUS - 2008/ 2008 - BRANCO – DIE 
 
Item: 0005 
Descrição: ROTA 05 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos MICROONIBUS CONVENCIONAL, adaptado ao 
transporte escolar, bancos estofados em perfeitas condições, 
vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 9.503/97, com no 
máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA para transporte de 
estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da rede municipal e 
estadual das Zonas Rurais para o Polo Municipal de Ensino 
ROTA VESPERTINO: Saída de P.A. Rosa Luxemburgo, Água 
Branca, Jenipapeiro, P.A. Margarida Alves, para a Escola João 
Gregório, passando no Conj Áurea Andrade no 
Entroncamento e segue para a Escola Municipal Galdino 
Menezes, retorna com alunos para a escola João Gregório. 58 
km (ida e volta) CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS 
SENTADOS: 18 (DEZOITO) HORÁRIO DE CHEGADAS: 13:00 
HORARIO DE SAÍDAS: 17:00 horas TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: 
terra DIAS DA SEMANA: Segunda a Sexta 
Quantidade: 15.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 4,75 
Valor Final: 2,99 
Valor Total: 44.850,00 
Adjudicado em: 05/10/2021 - 10:51:46 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
(14.928.383/0001-77) 



Jornal Oficial do Município N°1330 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 pág 03

Modelo: MICRO ÔNIBUS - 2008/ 2008 - BRANCO – DIE 
 
Item: 0006 
Descrição: ROTA 06 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO CONVENCIONAL, adaptado 
ao transporte escolar, bancos estofados em perfeitas 
condições, vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 
9.503/97, com no máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA 
para transporte de estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da 
rede municipal e estadual das Zonas Rurais para o Polo 
Municipal de Ensino: ROTA NOTURNO: Saída de Bela Vista, 
Alemão, Entroncamento, Olho D’água, P.A. As. Margarida 
Alves, Rosa Luxemburgo e Irmã Dóroty, comunidades do 
Jenipapeiro, Água Branca, Pai João, Arraial, Casinhas para as 
Escolas Estadual Alcides Wanderley e Professora Adalgiza e. 
Da Costa e Municipal Abel Alberto, 42 km (ida e volta) 
CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 44 
(Quarenta e quatro) HORÁRIO DE CHEGADAS: 19:00 horas 
HORARIO DE SAÍDAS: 22:30 horas TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: 
terra/Asfalto DIAS DA SEMANA: Segunda a Sexta. 
Quantidade: 13.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 3,89 
Valor Total: 50.570,00 
Adjudicado em: 05/10/2021 - 10:51:58 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
(14.928.383/0001-77) 
Modelo: ÔNIBUS - 2007/ 2008 - BRANCO – DIESEL 
 
Item: 0007 
Descrição: ROTA 07 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO CONVENCIONAL, adaptado 
ao transporte escolar, bancos estofados em perfeitas 
condições, vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 
9.503/97, com no máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA 
para transporte de estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da 
rede municipal e estadual das Zonas Rurais para o Polo 
Municipal de Ensino: ROTA NOTURNO: P.A. Vassouras, Canto 
Comprido, Morada do Sol, Cavaco e Comunidades do 
Carnaubal e Umbuzeiro para as Escola Municipal Abel Alberto 
e Estadual Alcides Wanderley.70 km (ida e volta) CAPACIDADE 
MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 44 (Quarenta e quatro) 
HORÁRIO DE CHEGADAS: 19:00 HORARIO DE SAÍDAS: 22:30 
horas; TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: terra DIAS DA SEMANA: 
Segunda a Sexta 
Quantidade: 18.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 3,89 
Valor Total: 70.020,00 
Adjudicado em: 05/10/2021 - 10:52:08 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
(14.928.383/0001-77) 
Modelo: ÔNIBUS - 2007/ 2008 - BRANCO – DIESEL 
 
Item: 0008 

Descrição: ROTA 08 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO CONVENCIONAL, adaptado 
ao transporte escolar, bancos estofados em perfeitas 
condições, vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 
9.503/97, com no máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA 
para transporte de estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da 
rede municipal e estadual das Zonas Rurais para o Polo 
Municipal de Ensino: MATUTINO: Cidade de Carnaubais para 
Campus IFRN Ipanguaçu, no retorno do meio dia trás da 
Mutamba para Escola Municipal José de Anchieta e Abel 
Alberto da Fonseca, Escola Estadual Professora Adalgiza e 
Alcides Wanderley. 45 km (ida e volta) VESPERTINO: Cidade 
de Carnaubais para Campus IFRN Ipanguaçu, no retorno do 
meio dia trás da Mutamba para Escola Municipal José de 
Anchieta e Abel Alberto da Fonseca, Escola Estadual 
Professora Adalgiza e Alcides Wanderley. 45 km (ida e Volta) 
CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 44 
(QUARENTA E QUATRO) HORÁRIO DE CHEGADAS: 07:00 
horas e 13:00 horas HORARIO DE SAÍDAS: 11:30 e 17:00 horas 
TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: Asfalto DIAS DA SEMANA: Segunda 
a Sexta. 
Quantidade: 21.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 3,89 
Valor Total: 81.690,00 
Adjudicado em: 05/10/2021 - 10:52:19 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
(14.928.383/0001-77) 
Modelo: ÔNIBUS - 2007/ 2008 - BRANCO – DIESEL 
 
Item: 0009 
Descrição: ROTA 08-B - Serviços de Transporte de 
Passageiros, em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO 
CONVENCIONAL, adaptado ao transporte escolar, bancos 
estofados em perfeitas condições, vistoriado, conforme 
art.136 do CTB Lei nº 9.503/97, com no máximo 15 anos de 
uso, COM MOTORISTA para transporte de estudantes do 
ENSINO FUNDAMENTAL da rede municipal e estadual das 
Zonas Rurais para o Polo Municipal de Ensino:MATUTINO: 
Cidade de Carnaubais para Campus IFRN Ipanguaçu, no 
retorno do meio dia trás da Mutamba para Escola Municipal 
José de Anchieta e Abel Alberto da Fonseca, Escola Estadual 
Professora Adalgiza e Alcides Wanderley VESPERTINO: Cidade 
de Carnaubais para Campus IFRN Ipanguaçu, no retorno do 
meio dia trás da Mutamba para Escola Municipal José de 
Anchieta e Abel Alberto da Fonseca, Escola Estadual 
Professora Adalgiza e Alcides Wanderley CAPACIDADE 
MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 44 (QUARENTA E 
QUATRO) HORÁRIO DE CHEGADAS: 07:00 horas e 13:00 horas 
HORARIO DE SAÍDAS: 11:30 e 17:00 horas TIPO DE 
PAVIMENTAÇÃO: Asfalto DIAS DA SEMANA: Segunda a Sexta 
 
Quantidade: 21.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 3,89 
Valor Total: 81.690,00 



Jornal Oficial do Município N°1330 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 pág 04

Adjudicado em: 05/10/2021 - 10:52:28 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
(14.928.383/0001-77) 
Modelo: ÔNIBUS - 2007/ 2008 - BRANCO – DIESEL 
 
Item: 0010 
Descrição: ROTA 09 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO CONVENCIONAL, adaptado 
ao transporte escolar, bancos estofados em perfeitas 
condições, vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 
9.503/97, com no máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA 
para transporte de estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da 
rede municipal e estadual das Zonas Rurais para o Polo 
Municipal de Ensino: TEMPO INTEGRAL: Cidade de 
Carnaubais para o CEEP (Centro Estadual de Educação 
Profissional) Alto do Rodrigues. 50 km (ida e volta) 
CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 44 
(QUARENTA E QUATRO) HORÁRIO 
DE CHEGADAS: 07:00 horas HORARIO DE SAÍDAS: 17:30 horas 
TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: Asfalto DIAS DA SEMANA: Segunda 
a Sexta 
Quantidade: 15.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 3,89 
Valor Total: 58.350,00 
Adjudicado em: 05/10/2021 - 10:52:39 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
(14.928.383/0001-77) 
Modelo: ÔNIBUS - 2007/ 2008 - BRANCO – DIESEL 
 
Item: 0011 
Descrição: ROTA 10 EXTRA: Serviços de Transporte de 
Passageiros, em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO 
CONVENCIONAL, adaptado ao transporte escolar, bancos 
estofados em perfeitas condições, vistoriado, conforme 
art.136 do CTB Lei nº 9.503/97, com no máximo 15 anos de 
uso, COM MOTORISTA para transporte de estudantes do 
ENSINO FUNDAMENTAL da rede municipal e estadual das 
Zonas Rurais para o Polo Municipal de Ensino – Ida e volta. 
Veículo para 44 (quarenta e quatro) lugares 
Quantidade: 15.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 3,60 
Valor Total: 54.000,00 
Adjudicado em: 05/10/2021 - 10:52:53 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
(14.928.383/0001-77) 
Modelo: ÔNIBUS - 2007/ 2008 - BRANCO – DIESEL 
 
Item: 0012 
Descrição: Rota 11 EXTRA: Serviços de Transporte de 
Passageiros, em veículos MICROONIBUS CONVENCIONAL, 
adaptado ao transporte escolar, bancos estofados em 
perfeitas condições, vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei 

nº 9.503/97, com no máximo 15 anos de uso, COM 
MOTORISTA para transporte de estudantes do ENSINO 
FUNDAMENTAL da rede municipal e estadual das Zonas 
Rurais para o Polo Municipal de Ensino – Ida e volta. Veículo 
para 16 (dezesseis) lugares 
Quantidade: 15.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 4,75 
Valor Final: 2,99 
Valor Total: 44.850,00 
Adjudicado em: 05/10/2021 - 10:53:01 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
(14.928.383/0001-77) 
Modelo: MICRO ÔNIBUS - 2008/ 2008 - BRANCO – DIE 
 

MARCONY FONSECA IRINEU 
PREGOEIRO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Registro de Preços Eletrônico - 012/2021 
Resultado da Homologação 

 
Item: 0001 
Descrição: ROTA 01 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos MICROONIBUS CONVENCIONAL, adaptado ao 
transporte escolar, bancos estofados em perfeitas condições, 
vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 9.503/97, com no 
máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA para transporte de 
estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da rede municipal e 
estadual das Zonas Rurais para o Polo Municipal de Ensino: 
ROTA VESPERTINO: Saída de Nova Descoberta para as Escolas 
Estadual Alcides Wanderley e a Municipal Abel Alberto 56 km 
(ida e volta).CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 
18 (DEZOITO);HORÁRIO DE CHEGADAS: 13:00 horas HORARIO 
DE SAÍDAS: 17:00 horas TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: terra DIAS 
DA SEMANA: Segunda a Sexta 
Quantidade: 15.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 4,75 
Valor Final: 2,99 
Valor Total: 44.850,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 13:11:00 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
Modelo: MICRO ÔNIBUS - 2008/ 2008 - BRANCO – DIE 
 
Item: 0002 
Descrição: ROTA 02 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos MICROONIBUS CONVENCIONAL, adaptado ao 
transporte escolar, bancos estofados em perfeitas condições, 
vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 9.503/97, com no 
máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA para transporte de 
estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da rede municipal e 
estadual das Zonas Rurais para o Polo Municipal de Ensino: 
ROTA MATUTINO: Saída de P.A. Santa Luzia para as Escolas 
Centro Municipal de Educação Infantil (CEMEI) e a Escola 
Municipal  



Jornal Oficial do Município N°1330 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 pág 05

Abel Alberto da Fonseca e Estadual professora Adalgiza 
Emídia da Costa. 36 km (ida e volta) ROTA VESPERTINO: Saída 
de P.A. Santa Luzia para as Escolas Estadual Alcides 
Wanderley e Estadual professora Adalgiza Emídia da Costa. 36 
km (ida e volta) CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS 
SENTADOS: 15 (QUINZE) HORÁRIO DE CHEGADAS: 07:00 
horas e 13:00 horas HORARIO DE SAÍDAS: 11:30 e 17:00 horas 
TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: terra DIAS DA SEMANA: Segunda a 
Sexta 
Quantidade: 18.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 4,75 
Valor Final: 2,99 
Valor Total: 53.820,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 13:11:00 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
Modelo: MICRO ÔNIBUS - 2008/ 2008 - BRANCO – DIE 
 
Item: 0003 
Descrição: ROTA 03 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO CONVENCIONAL, adaptado 
ao transporte escolar, bancos estofados em perfeitas 
condições, vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 
9.503/97, com no máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA 
para transporte de estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da 
rede municipal e estadual das Zonas Rurais para o Polo 
Municipal de Ensino: ROTA NOTURNO: Saída de Bela Vista, 
Alemão, Entroncamento, Olho D`água, P.A. Margarida Alves, 
Rosa Luxemburgo, Irmã Doraty, Jenipapeiro, Água Branca, Pai 
João, Arraial, Casinhas, para as Escolas Estadual Alcides 
Wanderley e Escola Municipal Abel Alberto da Fonseca. 42 km 
(ida e volta) CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 
44 (Quarenta e quatro) HORÁRIO DE CHEGADAS:19:00 horas 
HORARIO DE SAÍDAS: 22:30 horas TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: 
terra DIAS DA SEMANA: Segunda a Sexta 
Quantidade: 12.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 5,85 
Valor Total: 70.200,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 13:11:00 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 
Modelo: MERCEDES BENZ / OF 1721 
 
Item: 0004 
Descrição: ROTA 04 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos MICROONIBUS CONVENCIONAL, adaptado ao 
transporte escolar, bancos estofados em perfeitas condições, 
vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 9.503/97, com no 
máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA para transporte de 
estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da rede municipal e 
estadual das Zonas Rurais para o Polo Municipal de Ensino: 
ROTA MATUTINO: Saída de Tabatinga, Cidade Histórica, para 
as Escolas Estadual professora Adalgiza Emídia da Costa, e 
Escola Municipal Abel Alberto da Fonseca, CEMEI e Padre José 
de Anchieta. 52 km (ida e volta) ROTA VESPERTINO: 
Saída de Cidade Histórica para a Escola Municipal Abel 

Alberto da Fonseca e Estadual Professora Adalgiza Emídia da 
Costa. 3 km (ida e volta) CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS 
SENTADOS: 15 (QUINZE) HORÁRIO DE CHEGADAS: 07:00 
horas e 13:00 horas HORARIO DE SAÍDAS: 11:30 e 17:00 horas 
TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: Asfalto DIAS DA SEMANA: Segunda 
a Sexta  
Quantidade: 15.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 4,75 
Valor Final: 2,99 
Valor Total: 44.850,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 13:11:00 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
Modelo: MICRO ÔNIBUS - 2008/ 2008 - BRANCO – DIE 
 
Item: 0005 
Descrição: ROTA 05 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos MICROONIBUS CONVENCIONAL, adaptado ao 
transporte escolar, bancos estofados em perfeitas condições, 
vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 9.503/97, com no 
máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA para transporte de 
estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da rede municipal e 
estadual das Zonas Rurais para o Polo Municipal de Ensino 
ROTA VESPERTINO: Saída de P.A. Rosa Luxemburgo, Água 
Branca, Jenipapeiro, P.A. Margarida Alves, para a Escola João 
Gregório, passando no Conj Áurea Andrade no 
Entroncamento e segue para a Escola Municipal Galdino 
Menezes, retorna com alunos para a escola João Gregório. 58 
km (ida e volta) CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS 
SENTADOS: 18 (DEZOITO) HORÁRIO DE CHEGADAS: 13:00 
HORARIO DE SAÍDAS: 17:00 horas TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: 
terra DIAS DA SEMANA: Segunda a Sexta 
Quantidade: 15.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 4,75 
Valor Final: 2,99 
Valor Total: 44.850,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 13:11:00 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
Modelo: MICRO ÔNIBUS - 2008/ 2008 - BRANCO – DIE 
 
Item: 0006 
Descrição: ROTA 06 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO CONVENCIONAL, adaptado 
ao transporte escolar, bancos estofados em perfeitas 
condições, vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 
9.503/97, com no máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA 
para transporte de estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da 
rede municipal e estadual das Zonas Rurais para o Polo 
Municipal de Ensino: ROTA NOTURNO: Saída de Bela Vista, 
Alemão, Entroncamento, Olho D’água, P.A. As. Margarida 
Alves, Rosa Luxemburgo e Irmã Dóroty, comunidades do 
Jenipapeiro, Água Branca, Pai João, Arraial, Casinhas para as 
Escolas Estadual Alcides Wanderley e Professora Adalgiza e. 
Da Costa e Municipal Abel Alberto, 42 km (ida e volta) 
CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 44  



Jornal Oficial do Município N°1330 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 pág 06

(Quarenta e quatro) HORÁRIO DE CHEGADAS: 19:00 horas 
HORARIO DE SAÍDAS: 22:30 horas TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: 
terra/Asfalto DIAS DA SEMANA: Segunda a Sexta. 
Quantidade: 13.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 3,89 
Valor Total: 50.570,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 13:11:00 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
Modelo: ÔNIBUS - 2007/ 2008 - BRANCO – DIESEL 
 
Item: 0007 
Descrição: ROTA 07 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO CONVENCIONAL, adaptado 
ao transporte escolar, bancos estofados em perfeitas 
condições, vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 
9.503/97, com no máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA 
para transporte de estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da 
rede municipal e estadual das Zonas Rurais para o Polo 
Municipal de Ensino: ROTA NOTURNO: P.A. Vassouras, Canto 
Comprido, Morada do Sol, Cavaco e Comunidades do 
Carnaubal e Umbuzeiro para as Escola Municipal Abel Alberto 
e Estadual Alcides Wanderley.70 km (ida e volta) CAPACIDADE 
MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 44 (Quarenta e quatro) 
HORÁRIO DE CHEGADAS: 19:00 HORARIO DE SAÍDAS: 22:30 
horas; TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: terra DIAS DA SEMANA: 
Segunda a Sexta 
Quantidade: 18.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 3,89 
Valor Total: 70.020,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 13:11:00 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
Modelo: ÔNIBUS - 2007/ 2008 - BRANCO – DIESEL 
 
Item: 0008 
Descrição: ROTA 08 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO CONVENCIONAL, adaptado 
ao transporte escolar, bancos estofados em perfeitas 
condições, vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 
9.503/97, com no máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA 
para transporte de estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da 
rede municipal e estadual das Zonas Rurais para o Polo 
Municipal de Ensino: MATUTINO: Cidade de Carnaubais para 
Campus IFRN Ipanguaçu, no retorno do meio dia trás da 
Mutamba para Escola Municipal José de Anchieta e Abel 
Alberto da Fonseca, Escola Estadual Professora Adalgiza e 
Alcides Wanderley. 45 km (ida e volta) VESPERTINO: Cidade 
de Carnaubais para Campus IFRN Ipanguaçu, no retorno do 
meio dia trás da Mutamba para Escola Municipal José de 
Anchieta e Abel Alberto da Fonseca, Escola Estadual 
Professora Adalgiza e Alcides Wanderley. 45 km (ida e Volta) 
CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 44 
(QUARENTA E QUATRO) HORÁRIO DE CHEGADAS: 07:00 
horas e 13:00 horas HORARIO DE SAÍDAS: 11:30 e 17:00 horas 

TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: Asfalto DIAS DA SEMANA: Segunda 
a Sexta. 
Quantidade: 21.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 3,89 
Valor Total: 81.690,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 13:11:00 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
Modelo: ÔNIBUS - 2007/ 2008 - BRANCO – DIESEL 
 
Item: 0009 
Descrição: ROTA 08-B - Serviços de Transporte de 
Passageiros, em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO 
CONVENCIONAL, adaptado ao transporte escolar, bancos 
estofados em perfeitas condições, vistoriado, conforme 
art.136 do CTB Lei nº 9.503/97, com no máximo 15 anos de 
uso, COM MOTORISTA para transporte de estudantes do 
ENSINO FUNDAMENTAL da rede municipal e estadual das 
Zonas Rurais para o Polo Municipal de Ensino:MATUTINO: 
Cidade de Carnaubais para Campus IFRN Ipanguaçu, no 
retorno do meio dia trás da Mutamba para Escola Municipal 
José de Anchieta e Abel Alberto da Fonseca, Escola Estadual 
Professora Adalgiza e Alcides Wanderley VESPERTINO: Cidade 
de Carnaubais para Campus IFRN Ipanguaçu, no retorno do 
meio dia trás da Mutamba para Escola Municipal José de 
Anchieta e Abel Alberto da Fonseca, Escola Estadual 
Professora Adalgiza e Alcides Wanderley CAPACIDADE 
MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 44 (QUARENTA E 
QUATRO) HORÁRIO DE CHEGADAS: 07:00 horas e 13:00 horas 
HORARIO DE SAÍDAS: 11:30 e 17:00 horas TIPO DE 
PAVIMENTAÇÃO: Asfalto DIAS DA SEMANA: Segunda a Sexta 
Quantidade: 21.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 3,89 
Valor Total: 81.690,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 13:11:00 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
Modelo: ÔNIBUS - 2007/ 2008 - BRANCO – DIESEL 
 
Item: 0010 
Descrição: ROTA 09 - Serviços de Transporte de Passageiros, 
em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO CONVENCIONAL, adaptado 
ao transporte escolar, bancos estofados em perfeitas 
condições, vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei nº 
9.503/97, com no máximo 15 anos de uso, COM MOTORISTA 
para transporte de estudantes do ENSINO FUNDAMENTAL da 
rede municipal e estadual das Zonas Rurais para o Polo 
Municipal de Ensino: TEMPO INTEGRAL: Cidade de 
Carnaubais para o CEEP (Centro Estadual de Educação 
Profissional) Alto do Rodrigues. 50 km (ida e volta) 
CAPACIDADE MÍNIMA PASSAGEIROS SENTADOS: 44 
(QUARENTA E QUATRO) HORÁRIO 
DE CHEGADAS: 07:00 horas HORARIO DE SAÍDAS: 17:30 horas 
TIPO DE PAVIMENTAÇÃO: Asfalto DIAS DA SEMANA: Segunda 
a Sexta 



Jornal Oficial do Município N°1330 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 pág 07

Quantidade: 15.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 3,89 
Valor Total: 58.350,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 13:11:00 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
Modelo: ÔNIBUS - 2007/ 2008 - BRANCO – DIESEL 
 
Item: 0011 
Descrição: ROTA 10 EXTRA: Serviços de Transporte de 
Passageiros, em veículos ONIBUS RODOVIÁRIO 
CONVENCIONAL, adaptado ao transporte escolar, bancos 
estofados em perfeitas condições, vistoriado, conforme 
art.136 do CTB Lei nº 9.503/97, com no máximo 15 anos de 
uso, COM MOTORISTA para transporte de estudantes do 
ENSINO FUNDAMENTAL da rede municipal e estadual das 
Zonas Rurais para o Polo Municipal de Ensino – Ida e volta. 
Veículo para 44 (quarenta e quatro) lugares 
Quantidade: 15.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 6,83 
Valor Final: 3,60 
Valor Total: 54.000,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 13:11:00 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
Modelo: ÔNIBUS - 2007/ 2008 - BRANCO – DIESEL 
 
Item: 0012 
Descrição: Rota 11 EXTRA: Serviços de Transporte de 
Passageiros, em veículos MICROONIBUS CONVENCIONAL, 
adaptado ao transporte escolar, bancos estofados em 
perfeitas condições, vistoriado, conforme art.136 do CTB Lei 
nº 9.503/97, com no máximo 15 anos de uso, COM 
MOTORISTA para transporte de estudantes do ENSINO 
FUNDAMENTAL da rede municipal e estadual das Zonas 
Rurais para o Polo Municipal de Ensino – Ida e volta. Veículo 
para 16 (dezesseis) lugares 
Quantidade: 15.000 
Unidade de Fornecimento: Quilômetro 
Valor Referência 4,75 
Valor Final: 2,99 
Valor Total: 44.850,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 13:11:00 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: V T LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
Modelo: MICRO ÔNIBUS - 2008/ 2008 - BRANCO – DIE 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
AUTORIDADE COMPETENTE 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Registro de Preços Eletrônico - 014/2021 
Resultado da Adjudicação 
 
Item: 0001 

Descrição: BANDEIRA AMARELA; (Ou Laranja) Tamanho 
25x35cm C/Cabo De Madeira De 32 Cm; 
Quantidade: 20 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 45,64 
Valor Final: 11,80 
Valor Total: 236,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 11:59:54 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
(06.150.919/0001-48) 
Modelo: SINALIZADORA 
 
Item: 0002 
Descrição: BACIA PLÁSTICA No Tamanho 15 Cm De Diâmetro 
X 04 Cm De Altura - 500ml Cor Sortida; 
Quantidade: 20 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 8,95 
Valor Final: 3,70 
Valor Total: 74,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:00:05 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: J D ALVES MISAEL ME (10.685.202/0001-
78) 
Modelo: IGUAL 
 
Item: 0003 
Descrição: ESPELHO – Pequeno, De Bolso C/Moldura Plástico 
Quantidade: 20 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 8,00 
Valor Final: 2,90 
Valor Total: 58,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:00:11 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: J D ALVES MISAEL ME (10.685.202/0001-
78) 
Modelo: Vallery 
 
Item: 0004 
Descrição: LÁPIS DE CERA, tipo Estaca (Azul Ou Preto) 
Quantidade: 20 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 8,27 
Valor Final: 2,00 
Valor Total: 40,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:00:17 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: J D ALVES MISAEL ME (10.685.202/0001-
78) 
Modelo: Acrilex 
 
Item: 0005 
Descrição: LANTERNA RECARREGÁVEL, material 
emborrachado, tipo portátil, frontal, características 
adicionais a prova d´água/proteção sobrecarga e descarga, 
aplicação policial, comprimento 16  



Jornal Oficial do Município N°1330 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 pág 08

cm, tipo lâmpada 12 leds americanas (110 bright ultra led), 
tipo bateria recarregável, diâmetro 9 cm, tensão nominal 
110/220 v, alcance máximo 1000 m, recarga bateria 10 h 
Quantidade: 20 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 45,32 
Valor Final: 44,40 
Valor Total: 888,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:00:26 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: J D ALVES MISAEL ME (10.685.202/0001-
78) 
Modelo: ORIGINAL 
 
Item: 0006 
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2; PARA AGENTE DE ENDEMIAS 
Quantidade: 100 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 1,00 
Valor Final: 0,40 
Valor Total: 40,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:00:37 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: J D ALVES MISAEL ME (10.685.202/0001-
78) 
Modelo: Faber castel 
 
Item: 0007 
Descrição: FOLHA DE LIXA PARA PAREDE Nº 60 
Quantidade: 300 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 3,17 
Valor Final: 1,90 
Valor Total: 570,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:00:48 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: J D ALVES MISAEL ME (10.685.202/0001-
78) 
Modelo: Norton 
 
Item: 0008 
Descrição: PESCA LARVAS, Confeccionado Em Arame Coberto 
Com Plástico Verde Com Cabo De 28 Cm E Puça No Seguinte 
Tamanho 10,5cm’ 
X 9 Cm De Largura X 10 Cm Fundo (Nylon Branco 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 31,42 
Valor Final: 12,80 
Valor Total: 640,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:00:57 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
(06.150.919/0001-48) 
Modelo: TIPO PUÇÁ 
 
Item: 0009 
Descrição: COLHER INOX 5g 
Quantidade: 50 

Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 6,20 
Valor Final: 4,80 
Valor Total: 240,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:01:06 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
(06.150.919/0001-48) 
Modelo: 5 GR 
 
Item: 0010 
Descrição: COLHER INOX 20g 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 9,70 
Valor Final: 6,80 
Valor Total: 340,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:01:15 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
(06.150.919/0001-48) 
Modelo: 20 GR 
 
Item: 0011 
Descrição: KIT DE CUBAGEM - Composto por: Um Peso De 
Chumbo E 10Mts de Corda De Polipropileno Para Medir 
Capacidade Volumétrica De 
Depósitos De Água; 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 184,28 
Valor Final: 40,00 
Valor Total: 2.000,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:01:33 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
(06.150.919/0001-48) 
Modelo: COM CHUMBADA 
 
Item: 0012 
Descrição: PICOLA - (Picadeira P/Concreto) Especificação: 
Cabo 21cm E Ponta 13cm; 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 32,83 
Valor Final: 19,70 
Valor Total: 985,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:01:38 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: L. BACKES - ME (22.639.468/0001-63) 
Modelo: Cabo 21cm E Ponta 13cm 
 
Item: 0013 
Descrição: FITA MÉTRICA C/1,5 Metros; marcação em 
Milímetros, Centímetros, Polegadas, e Números Grandes a 
cada 10 cm 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 22,20 



Jornal Oficial do Município N°1330 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 pág 09

Valor Final: 6,50 
Valor Total: 325,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:01:44 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
(06.150.919/0001-48) 
Modelo: 1,5 METRO 
 
Item: 0014 
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% algodão, Livre de 
Impurezas. Pacote com 25g cada 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 2,63 
Valor Final: 2,63 
Valor Total: 131,50 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:01:50 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
(06.150.919/0001-48) 
Modelo: PACOTE 25 GR 
 
Item: 0015 
Descrição: PIPETAS DE PLÁSTICOS TIPO CONTA GOTAS 3 ML 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 2,14 
Valor Final: 2,14 
Valor Total: 107,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:01:58 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
(06.150.919/0001-48) 
Modelo: CONTA GOTAS 
 
Item: 0016 
Descrição: PRANCHETA EUCATEX Tamanho Oficio Com 
Pregador 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 6,86 
Valor Final: 6,86 
Valor Total: 343,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:02:32 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
(06.150.919/0001-48) 
Modelo: PRANCHETA 
 
Item: 0017 
Descrição: TUBOS DE ENSAIO Para Coleta De Larvas, 
Transparente, Medindo 12 Mm De Diâmetro Externo,75mm 
De Comprimento Com Tampa. 
Quantidade: 250 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 2,49 
Valor Final: 1,90 
Valor Total: 475,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:02:43 

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
(06.150.919/0001-48) 
Modelo: TIPO TUBITOS 
 
Item: 0018 
Descrição: ATOMIZADOR (PULVERIZADOR) com as seguintes 
características: Capacidade De 14 Litros de líquido; Motor à 
Gasolina, Capacidade 
Do Tanque De Combustível (L) 1,7, Cilindrada (Cm) 63,3, 
Potência (Kw/Cv) 2.9/3.9, Peso (Kg) 12,2, Com Grade 
Defletora, Sistema De 
Arranque Elastostart; Sistema Anti-vibratório; Sistema De 
Suporte Do Tipo Mochila, Com A Possibilidade De Troca De 
Posição De 
Recipiente De Líquido Para Pó, Bicos Ulv (acompanhar 3 bicos 
05 extras). 
Quantidade: 5 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 3.449,33 
Valor Final: 2.599,90 
Valor Total: 12.999,50 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:02:53 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: SANIGRAN LTDA (15.153.524/0001-90) 
Modelo: AT 8020-U 
 
Item: 0019 
Descrição: INSETICIDA LÍQUIDO: Ingrediente ativo: 
Deltametrina 2,5% p/p Grupo químico: Piretroide 
Formulação: CE (Concentrado Emulsionável) 
Apresentação: Frasco de 1L 
Quantidade: 10 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 263,33 
Valor Final: 200,00 
Valor Total: 2.000,00 
Adjudicado em: 04/10/2021 - 12:03:02 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: SANIGRAN LTDA (15.153.524/0001-90) 
Modelo: Interfina 
 

MARCONY FONSECA IRINEU 
PREGOEIRO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Registro de Preços Eletrônico - 014/2021 
Resultado da Homologação 

 
Item: 0001 
Descrição: BANDEIRA AMARELA; (Ou Laranja) Tamanho 
25x35cm C/Cabo De Madeira De 32 Cm; 
Quantidade: 20 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 45,64 
Valor Final: 11,80 
Valor Total: 236,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por:  



Jornal Oficial do Município N°1330 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 pág 10

Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
Modelo: SINALIZADORA 
 
Item: 0002 
Descrição: BACIA PLÁSTICA No Tamanho 15 Cm De Diâmetro 
X 04 Cm De Altura - 500ml Cor Sortida; 
Quantidade: 20 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 8,95 
Valor Final: 3,70 
Valor Total: 74,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: J D ALVES MISAEL ME 
Modelo: IGUAL 
 
Item: 0003 
Descrição: ESPELHO – Pequeno, De Bolso C/Moldura Plástico 
Quantidade: 20 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 8,00 
Valor Final: 2,90 
Valor Total: 58,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: J D ALVES MISAEL ME 
Modelo: Vallery 
 
Item: 0004 
Descrição: LÁPIS DE CERA, tipo Estaca (Azul Ou Preto) 
Quantidade: 20 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 8,27 
Valor Final: 2,00 
Valor Total: 40,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: J D ALVES MISAEL ME 
Modelo: Acrilex 
 
Item: 0005 
Descrição: LANTERNA RECARREGÁVEL, material 
emborrachado, tipo portátil, frontal, características 
adicionais a prova d´água/proteção 
sobrecarga e descarga, aplicação policial, comprimento 16 
cm, tipo lâmpada 12 leds americanas (110 bright ultra led), 
tipo bateria 
recarregável, diâmetro 9 cm, tensão nominal 110/220 v, 
alcance máximo 1000 m, recarga bateria 10 h 
Quantidade: 20 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 45,32 
Valor Final: 44,40 
Valor Total: 888,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa:  
J D ALVES MISAEL ME 

Modelo: ORIGINAL 
 
Item: 0006 
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2; PARA AGENTE DE ENDEMIAS 
Quantidade: 100 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 1,00 
Valor Final: 0,40 
Valor Total: 40,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: J D ALVES MISAEL ME 
Modelo: Faber castel 
 
Item: 0007 
Descrição: FOLHA DE LIXA PARA PAREDE Nº 60 
Quantidade: 300 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 3,17 
Valor Final: 1,90 
Valor Total: 570,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: J D ALVES MISAEL ME 
Modelo: Norton 
 
Item: 0008 
Descrição: PESCA LARVAS, Confeccionado Em Arame Coberto 
Com Plástico Verde Com Cabo De 28 Cm E Puça No Seguinte 
Tamanho 10,5cm’X 9 Cm De Largura X 10 Cm Fundo (Nylon 
Branco 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 31,42 
Valor Final: 12,80 
Valor Total: 640,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
Modelo: TIPO PUÇÁ 
 
Item: 0009 
Descrição: COLHER INOX 5g 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 6,20 
Valor Final: 4,80 
Valor Total: 240,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
Modelo: 5 GR 
 
Item: 0010 
Descrição: COLHER INOX 20g 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 9,70 
Valor Final: 6,80 



Jornal Oficial do Município N°1330 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 pág 11

Valor Total: 340,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
Modelo: 20 GR 
 
Item: 0011 
Descrição: KIT DE CUBAGEM - Composto por: Um Peso De 
Chumbo E 10Mts de Corda De Polipropileno Para Medir 
Capacidade Volumétrica De 
Depósitos De Água; 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 184,28 
Valor Final: 40,00 
Valor Total: 2.000,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
Modelo: COM CHUMBADA 
 
Item: 0012 
Descrição: PICOLA - (Picadeira P/Concreto) Especificação: 
Cabo 21cm E Ponta 13cm; 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 32,83 
Valor Final: 19,70 
Valor Total: 985,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: L. BACKES - ME 
Modelo: Cabo 21cm E Ponta 13cm 
 
Item: 0013 
Descrição: FITA MÉTRICA C/1,5 Metros; marcação em 
Milímetros, Centímetros, Polegadas, e Números Grandes a 
cada 10 cm 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 22,20 
Valor Final: 6,50 
Valor Total: 325,00 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
Modelo: 1,5 METRO 
 
Item: 0014 
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% algodão, Livre de 
Impurezas. Pacote com 25g cada 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 2,63 
Valor Final: 2,63 
Valor Total: 131,50 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
Modelo: PACOTE 25 GR 
 

Item: 0015 
Descrição: PIPETAS DE PLÁSTICOS TIPO CONTA GOTAS 3 ML 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 2,14 
Valor Final: 2,14 
Valor Total: 107,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
Modelo: CONTA GOTAS 
 
Item: 0016 
Descrição: PRANCHETA EUCATEX Tamanho Oficio Com 
Pregador 
Quantidade: 50 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 6,86 
Valor Final: 6,86 
Valor Total: 343,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
Modelo: PRANCHETA 
 
Item: 0017 
Descrição: TUBOS DE ENSAIO Para Coleta De Larvas, 
Transparente, Medindo 12 Mm De Diâmetro Externo,75mm 
De Comprimento Com Tampa. 
Quantidade: 250 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 2,49 
Valor Final: 1,90 
Valor Total: 475,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: W.L. Bolsas Dores de Campos Ltda 
Modelo: TIPO TUBITOS 
 
Item: 0018 
Descrição: ATOMIZADOR (PULVERIZADOR) com as seguintes 
características: Capacidade De 14 Litros de líquido; Motor à 
Gasolina, Capacidade 
Do Tanque De Combustível (L) 1,7, Cilindrada (Cm) 63,3, 
Potência (Kw/Cv) 2.9/3.9, Peso (Kg) 12,2, Com Grade 
Defletora, Sistema De 
Arranque Elastostart; Sistema Anti-vibratório; Sistema De 
Suporte Do Tipo Mochila, Com A Possibilidade De Troca De 
Posição De 
Recipiente De Líquido Para Pó, Bicos Ulv (acompanhar 3 bicos 
05 extras). 
Quantidade: 5 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 3.449,33 
Valor Final: 2.599,90 
Valor Total: 12.999,50 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: SANIGRAN LTDA 



Jornal Oficial do Município N°1330 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 pág 12

Modelo: AT 8020-U 
 
Item: 0019 
Descrição: INSETICIDA LÍQUIDO: Ingrediente ativo: 
Deltametrina 2,5% p/p Grupo químico: Piretroide 
Formulação: CE (Concentrado Emulsionável) 
Apresentação: Frasco de 1L 
Quantidade: 10 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 263,33 
Valor Final: 200,00 
Valor Total: 2.000,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:23:52 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: SANIGRAN LTDA 
Modelo: Interfina 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
AUTORIDADE COMPETENTE 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Registro de Preços Eletrônico - PE 015-2021 
Resultado da Adjudicação 
 
Item: 0001 
Descrição: LENÇOL BRANCO PARA CAMA HOSPITALAR ELIES E 
CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% ALGODAO - COM 
ELASTICO -COMPRIMENTO 1,95cm, LARGURA: 90cm, COM 
LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE CARNABUAIS ESTAMPADA. 
Quantidade: 200 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 71,45 
Valor Final: 17,00 
Valor Total: 3.400,00 
Adjudicado em: 01/10/2021 - 13:02:21 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM 
GERAL EIRELI (17.039.110/0001-60) Modelo: Próprio 
 
Item: 0002 
Descrição: LENÇOL EM TECIDO TIPO PERCAL, EM CORES, COM 
LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE CARNAUBAIS ESTAMPADA. E 
COM AS DIMENSOES: 2,30 X 1,60. 
Quantidade: 200 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 60,20 
Valor Final: 28,00 
Valor Total: 5.600,00 
Adjudicado em: 01/10/2021 - 13:02:27 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: FINNA FESTAS DECORAÇÕES LTDA. 
(26.183.637/0001-54) 
Modelo: Santista 
 
Item: 0003 
Descrição: LENÇOL EM TECIDO TIPO PERCAL NA COR BRANCA 
COM LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE CARNAUBAIS 

ESTAMPADA. E COM AS DIMENSOES: 2,30cm X 1,60cm. 
Quantidade: 200 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 56,32 
Valor Final: 29,00 
Valor Total: 5.800,00 
Adjudicado em: 01/10/2021 - 13:02:35 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: FINNA FESTAS DECORAÇÕES LTDA. 
(26.183.637/0001-54) 
Modelo: Santista 
 
Item: 0004 
Descrição: TOALHA DE BANHO GROSSA E FELPUDA, SUPER 
ABSORVENTE, 100% ALGODAO COR BRANCA, MEDINDO 0,70 
X 1,30M - COM LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE CARNAUBAIS 
ESTAMPADA. 
Quantidade: 100 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 45,17 
Valor Final: 18,00 
Valor Total: 1.800,00 
Adjudicado em: 01/10/2021 - 13:03:00 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: ELO TEXTIL LTDA- EPP (28.844.636/0001-
39) 
Modelo: CONFORME EDITAL 
 
Item: 0005 
Descrição: CAMISOLA PARA PACIENTE, COM ABERTURA 
ATRÁS, EM TECIDO PERCAL, NA COR BRANCA, COM 
LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS ESTAMPADA. 
Quantidade: 100 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 72,50 
Valor Final: 19,00 
Valor Total: 1.900,00 
Adjudicado em: 01/10/2021 - 13:03:13 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU 
Nome da Empresa: FINNA FESTAS DECORAÇÕES LTDA. 
(26.183.637/0001-54) 
Modelo: Santista 
 

MARCONY FONSECA IRINEU 
PREGOEIRO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Registro de Preços Eletrônico - PE 015-2021 
Resultado da Homologação 
 
Item: 0001 
Descrição: LENÇOL BRANCO PARA CAMA HOSPITALAR ELIES E 
CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% ALGODAO - COM 
ELASTICO -COMPRIMENTO 1,95cm, LARGURA: 90cm, COM 
LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE CARNABUAIS ESTAMPADA. 
Quantidade: 200 



Jornal Oficial do Município N°1330 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 pág 13

Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 71,45 
Valor Final: 17,00 
Valor Total: 3.400,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:25:20 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM 
GERAL EIRELI 
Modelo: Próprio 
 
Item: 0002 
Descrição: LENÇOL EM TECIDO TIPO PERCAL, EM CORES, COM 
LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE CARNAUBAIS ESTAMPADA. E 
COM AS DIMENSOES: 2,30 X 1,60. 
Quantidade: 200 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 60,20 
Valor Final: 28,00 
Valor Total: 5.600,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:25:20 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: FINNA FESTAS DECORAÇÕES LTDA. 
Modelo: Santista 
 
Item: 0003 
Descrição: LENÇOL EM TECIDO TIPO PERCAL NA COR BRANCA 
COM LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE CARNAUBAIS 
ESTAMPADA. E COM AS DIMENSOES: 2,30cm X 1,60cm. 
Quantidade: 200 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 56,32 
Valor Final: 29,00 
Valor Total: 5.800,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:25:20 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: FINNA FESTAS DECORAÇÕES LTDA. 
Modelo: Santista 
 
Item: 0004 
Descrição: TOALHA DE BANHO GROSSA E FELPUDA, SUPER 
ABSORVENTE, 100% ALGODAO COR BRANCA, MEDINDO 0,70 
X 1,30M -COM LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE CARNAUBAIS 
ESTAMPADA. 
Quantidade: 100 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 45,17 
Valor Final: 18,00 
Valor Total: 1.800,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:25:20 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: ELO TEXTIL LTDA- EPP 
Modelo: CONFORME EDITAL 
 
Item: 0005 
Descrição: CAMISOLA PARA PACIENTE, COM ABERTURA 
ATRÁS, EM TECIDO PERCAL, NA COR BRANCA, COM 
LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS ESTAMPADA. 
Quantidade: 100 

Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 72,50 
Valor Final: 19,00 
Valor Total: 1.900,00 
Situação: Homologado em 05/10/2021 10:25:20 Por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: FINNA FESTAS DECORAÇÕES LTDA. 
Modelo: Santista 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
AUTORIDADE COMPETENTE 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

NOTIFICAÇÃO CONTRATUAL 
 
À empresa 
F H CACHINA 
CNPJ N°18.270.203/0001-63 
 
O Setor de Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal 
de Carnaubais/RN: 
 
CONVOCA a empresa F H CACHINA, CNPJ 
N°18.270.203/0001-63, com sede na Rua João Rosado, N°368, 
Sala A, Vertentes, Assú/RN. Ganhadora do Processo de 
Pregão Presencial N° 002/2021, Ata de Registros de Preços 
N°002/2021 para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada visando ao serviço/fornecimento de 
peças para o conserto de bombas e rebobinação de motores 
para manutenção das adutoras das comunidades do 
município de Carnaubais/RN, para no prazo máximo de 24 
(vinte e quatro) horas, contados a partir da data de publicação 
no Jornal Oficial do Município de Carnaubais, comparecer a 
sede da Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN para justificar 
por escrito o suposto descumprimento contratual e/ou 
limitação ao fornecimento dos itens solicitados na Ordem de 
Serviço N°307/2021, emitida em 13 de Julho de 2021, tendo 
em vista a necessidade urgente da manutenção e prestação 
do serviço público, bem como a condição hídrica por qual 
passa o município, sob pena de aplicação das penalidades 
legais e pactuadas no instrumento celebrado com esta 
Municipalidade. 
 
Carnaubais/RN, 06 de Outubro de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 
ESPAÇO EM BRANCO 

 

  


